
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14 мая 2025 г.                                                                                           № 589 

 

О внесение изменений в Положение  

о проведении муниципального этапа конкурса 

 «Женщина – хозяйка на земле»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 29.12.2022 № 4356-р «Об утверждении Национальной стратегии действий 

в интересах женщин на 2023–2030 годы», руководствуясь постановлением 

министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской 

области от 14.03.2025 № 10-п «О проведении регионального конкурса 

«Женщина – хозяйка на земле», руководствуясь Уставом Котласского 

муниципального округа Архангельской области,    п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменение в Положение о проведении муниципального этапа 

конкурса «Женщина – хозяйка на земле», утвержденного постановлением 

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области 

от 02.04.2025 № 403 «О проведении муниципального этапа конкурса 

«Женщина – хозяйка на земле», а именно: 

1.1. пункт 1.4. раздела I. «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: «Проведение муниципального этапа конкурса осуществляется                       

со 2 апреля по 10 июня 2025 года и включает в себя: 

прием заявок от участников конкурса со 2 апреля по 26 мая 2025 года; 

оценку конкурсных материалов, подведение итогов и определение 

победителей конкурса с 27 мая по 10 июня 2025 года; 

торжественное награждение победителей конкурса, которое 

осуществляется главой муниципального образования или по поручению 

другим уполномоченным лицом в торжественной обстановке.»; 

1.2. пункт 2.1. раздела II. «Условия проведения муниципального этапа 

конкурса» изложить в следующей редакции: «В Конкурсе принимают участие 

женщины старше 18 лет, которые постоянно проживают и зарегистрированы 

в населенных пунктах, расположенных на территории Котласского 



муниципального округа Архангельской области и вносят значительный вклад 

в воспитание подрастающего поколения, развитие экономики, формирование 

общественной активности (далее – участники конкурса).»; 

1.3. в пункте 2.5. раздела II. «Условия проведения муниципального этапа 

конкурса» словосочетание «Не позднее 20 мая 2025 года» заменить 

на словосочетание «Не позднее 26 мая 2025 года». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия 

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 

 

 

 

 
Наумова М.В., 

(81837) 2-18-01 


